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Inledning och summering 

Lunds kommun ska under mandatperioden 2022–2026 arbeta efter fyra beslutade mål 
som ska bidra till utvecklingen av kommunens verksamhet. Målen ska styra satsningar 
och prioriteringar, och de gäller för samtliga nämnder och styrelser men olika nämnder 
och styrelser träffas i olika angelägenhetsgrad.  

Följande mål är beslutade av kommunfullmäktige:  

• En tillitsbaserad styrning och ledning  
• Sveriges tryggaste kommun  
• Fler lundabor i arbete  
• Klimatneutralitet 2030  

Utöver målen har kommunfullmäktige beslutat om särskilda uppdrag som tilldelats 
olika nämnder och styrelser. I flera fall riktar sig kommunfullmäktiges särskilda uppdrag 
till mer än en nämnd för att främja samverkan, samordning och helhetssyn. I ekonomi- 
och verksamhetsplan för 2024–2026 har kommunfullmäktige tilldelat olika nämnder 
och styrelser 38 särskilda uppdrag. Utöver dessa har kommunfullmäktige under året 
beslutat om 5 tillkommande uppdrag. 

Summeringen av kommunfullmäktiges särskilda uppdrag till nämnderna och styrelserna 
visar att dessa i hög grad följer planeringen. 

Särskilda uppdrag Avslutad   Pågående   Ej påbörjad   

Från EVP 2024–2026 15 23 - 

Tillkommande 2 2 1 

Summa 17 25 1 

Tabell visar status över kommunfullmäktiges särskilda uppdrag för helåret 2024. 
Uppdragen delas in i uppdrag från EVP 2024–2026 respektive tillkommande uppdrag 
under året.  

 
I bedömningen av uppdragens status används följande färger och ikoner:  

 Avslutad  
  Pågående  
 Vänteläge  
 Ej påbörjad 
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1 Särskilda uppdrag från Ekonomi- och verksamhetsplan  
2024–2026 

I avsnitten nedan visas samtliga särskilda uppdrag som nämnden fått av 
kommunfullmäktige i Ekonomi- och verksamhetsplan för 2024–2026, inom ramen för 
respektive målområde. 

1.1 Mål 1: En tillitsbaserad styrning och ledning 

Tabellen nedan visar samtliga särskilda uppdrag inom ramen för målområdet En 
tillitsbaserad styrning och ledning.  I tabellen framgår vilka nämnder som ansvarar för 
uppdraget, periodens status och uppföljningskommentar per uppdrag. 

Särskilda uppdrag   

Minskad administration för lärarna 

Fyra skolor, Lerbäckskolan, Vikingaskolan, Delfinskolan och Palettskolan, 
deltar i ett pilotprojekt som fokuserar på de administrativa uppgifter som 
identifierats av Skolverket och Lunds kommun. En arbetsmodell har 
utvecklats för att hitta lösningar och en enkätundersökning har 
genomförts för att fånga lärarnas perspektiv. Åtgärder har identifierats 
där vissa är enhetsspecifika och andra förvaltningsövergripande. Nästa 
steg är implementering av arbetsmodellen på fler skolor samt prioritering 
bland de identifierade åtgärderna på enhetsnivå samt huvudmannanivå. 
Under 2024 har samtliga system inom skolplattformsprojektet 
implementerats, varpå projektavslut och överlämning till förvaltning 
genomförts.  

Uppdraget är förlängt i EVP 2025–2027. Barn- och skolförvaltningen leder 
arbetet med det förnyade uppdraget och får stöd av Kommunkontorets 
funktioner. 

Ansvarig nämnd 

Kommunstyrelsen 
Barn- och 
skolnämnden 

 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 

 

Revidera ”hälsosamma scheman” inom omsorgen 

Det särskilda uppdraget från kommunfullmäktige att Revidera 
"hälsosamma scheman" inom omsorgen har genomförts tillsammans med 
berörda fackliga organisationer. Förvaltningen bedömer att uppdraget är 
klart och avslutas. 

 
 
 

Ansvarig nämnd 

Vård- och 
omsorgsnämnden 
 

 Avslutad 

 
Slutdatum 
2024-12-31 
Beslutad av: 

 

Utvärdering av införda reformer 

Arbetet är påbörjat genom att dialoger förts med berörda verksamheter 
som omfattats av tydliga reformer de senaste åren. Ett förberedande 
arbete pågår. Uppdraget fortlöper under 2025. 

Ansvarig nämnd 

Kommunstyrelsen 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 
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1.2 Mål 2: Sveriges tryggaste kommun 

Tabellen nedan visar samtliga särskilda uppdrag inom ramen för målområdet Sveriges 
tryggaste kommun.  I tabellen framgår vilka nämnder som ansvarar för uppdraget, 
periodens status och uppföljningskommentar per uppdrag. 

Särskilda uppdrag   

Motverka ensamhet hos äldre 

Arbetet med att motverka ensamhet hos äldre pågår i olika delar av 
verksamheten och i samverkan med civilsamhället. Till exempel genom: 

• träffpunktsverksamhet för ökad social gemenskap för seniorer 

• samordnade resurser för att skapa samvaro för äldre inom LSS 
som inte har daglig verksamhet 

• körverksamheter inom särskilt boende 

• idéburna offentliga partnerskap med insatser för att motverka 
ofrivillig ensamhet. 

Uppdraget är förlängt i EVP 2025–2027 och arbetet fortgår under 2025. 

Ansvarig nämnd 

Vård- och 
omsorgsnämnden 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 

 

Trygghetspaket för Lunds kommun 

Arbete med kommunens övergripande lägesbildsarbete pågår och 
kommer färdigställas under våren 2025. En kommunövergripande 
kunskapshöjande utbildningssatsning kring trygghetsfrämjande och 
brottsförebyggande arbete har skickats ut till 300 förtroendevalda och 
beslutsfattare inom tjänsteorganisationen. Utifrån vårens inventering av 
åtgärder kopplat till samverkansöverenskommelsen, har bland annat 
arbetet med att implementera ett analysverktyg och ett larmverktyg 
påbörjats. Syftet med verktygen är att, genom kontinuerlig kartläggning av 
brottslighet och upplevd otrygghet inom kommunens geografiska område, 
skapa gemensamma lägesbilder och därmed effektivt kunna samordna 
samt följa upp insatser. 

Som del i att skapa trygghet under kvällstid, har kommunen förstärkt 
stödet till ideella föreningar som nattvandrar. Satsningen fokuserar på 
nattvandring som sker i centrala Lund, västra Lund samt Linero. Arbetet 
bedrivs av kultur- och fritidsförvaltningen. 

Som del i trygghetspaketet fortlöper arbete med Människan bakom 
uniformen (MBU). som handlar om att ungdomar ska skapa anknytning till 
yrkesverksamma inom blåljusverksamhet så som räddningstjänst, polis 
och ambulanssjukvård. Syftet är att öka ungdomars förståelse för 
blåljusverksamhet samt minska brottslighet och kriminalitet. Inom ramen 
för projektet kommer det bland annat anordnas studiebesök och 
föreläsningar för de ungdomar som ingår i projektet. Arbetet bedrivs av 
kultur- och fritidsförvaltningen. Utvärdering är genomförd. 

I december 2023 startade arbetet med trygghetsvärdar i Södra Sandby i 
syfte att öka den upplevda tryggheten i närområdet samt att förebygga 
brottslighet. Under perioden har arbetet fortlöpt och vidareutvecklats 
genom ökad samverkan med lokala aktörer så som exempelvis 
fastighetsägare. En utvärdering av satsningen med trygghetsvärdarna 
pågår och kommer överlämnas till Kommunstyrelsen under 2025. 

För att motverka välfärdsbrottslighet har bland annat ett pilotprojekt om 
illegal avfallshantering genomförts på Miljöförvaltningen, med fokus på at 
genomföra kontroller och informationskampanjer kring bygg- och 
rivningsavfall. Piloten är avslutad och beslut om att permanenta 
verksamheten har antagits. 

Våren 2024 påbörjade kommunen samverkan med Polisen kring 
grannsamverkan. Syftet med grannsamverkan är att göra bostadsområden 
mindre attraktiva för brottslig verksamhet genom ökad uppmärksamhet 
från de boende i området samt kunskap om hur man skyddar sig, vilket 
avskräcker och försvårar för inbrottstjuvar. Kommunkontoret samordnas 

Ansvarig nämnd 

Kommunstyrelsen 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 
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Särskilda uppdrag   

kommunens medverkan, vars roll är att vid behov stötta polisen vid 
uppstart av nya grannsamverkansområden. Arbetet fortlöper under 2025. 

Under året har kommunen även stärkt det fysiska skyddet på 
friluftsbaden, i syfte att minska risken för obehörigt intrång och 
skadegörelse. 

Kultur- och fritididsförvaltningen har i samarbete med Kommunkontoret 
även genomfört trygghetsskapande insatser på otrygga platser. Insatserna 
har bestått i att, genom att erbjuda aktörer att söka bidrag för att 
finansiera olika typer av utsmyckningar i form av konst i Lund på kartlagda 
otrygga platser, uppnå effekter så som bland annat minskat klotter, 
minskad skadegörelse, ökad attraktivitet och en ökad känsla av trygghet i 
det offentliga rummet. 

Som del i att minska äldres utsatthet för bedrägerier, har 
kommunkontoret under året genomfört riktad kommunikation, 
information och besök hos äldre i syfte att sprida information om hur 
äldre kan skydda sig mot bedrägerier. 

Beredskapspaket för Lunds kommun 

Under 2024 har en handlingsplan för försörjningsberedskap tagits. 
Handlingsplanen innehåller kommunövergripande strategier, 
förmågehöjande åtgärder samt överenskommelser om samordning av 
kritiska funktioner. Åtgärderna i planen kommer finansieras av 
beredskapspaketet, och är även tänkt som ett stöd i förvaltningarnas 
kontinuitetsplanering. 

Exempel på vad beredskapspaketet har använts till under året: 

• Finansiera det kommungemensamma beredskapslagret som nu 
har anpassats för våra behov. 

• Investering av mobila reservkraft som levererats och anpassats 
under året samt till den interna organisation som enligt 
överenskommelse med Serviceförvaltningen ska hantera alla 
kommunens reservkraft. 

• Fördjupad utredning av el- och vattenförsörjning samt IT 
kommunikation för de så kallade strategiska enheterna. 
Utredningen kommer rapporteras i början av året och sedan 
vara underlag för kommande års investering i berörda 
fastigheter. 

• Omsättning av livsmedel i beredskapslagret enligt plan samt 
kompletterats med frystorkad mat för att öka flexibiliteten. 

• Utomhusgrillar, och vattendunkar till skolor/förskolor för att 
kunna tillaga enklare måltider vid el- och vattenavbrott. 

Uppdraget är förlängt i EVP 2025–2027 och fortlöper därmed under 2025. 

Ansvarig nämnd 

Kommunstyrelsen 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 

 

Utredning om hemmasittare 

En nulägesbild har tagits fram för att kartlägga pågående insatser, 
tillgängliga resurser och eventuella åtgärder som behöver vidtas. Parallellt 
genomfördes en omvärldsbevakning för att identifiera bästa praxis, 
genom dialoger med Helsingborgs och Kristianstads kommuner samt 
Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM). 

En modell har utvecklats som stöd i arbetet med problematisk 
skolfrånvaro, innehållande tre faser: främjande, förebyggande och 
åtgärdande; främjande för alla elever, förebyggande för dem som riskerar 
problematisk frånvaro och åtgärdande för dem med faktisk skolfrånvaro. 

En "närvarotrappa" har tagits fram som stöd för lärare att agera enligt 
lagstiftning, med en verktygslåda baserad på bästa praxis som kan 
anpassas lokalt. Den sista nivån i trappan fokuserar på att hantera 
hemmasittare. Modellen ger en strukturerad metod och inkluderar 
organisatoriska åtgärder som samordnarfunktioner och särskilda 
undervisningsgrupper. Denna modell är nu tillgänglig för rektorer och 

Ansvarig nämnd 

Barn- och 
skolnämnden 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 
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Särskilda uppdrag   

lärare. Det särskilda uppdraget "Utredning om hemmasittare" förklaras 
därmed avslutat. 

I EVP 2025–2027 har kommunfullmäktige fattat beslut om ett nytt särskilt 
uppdrag som en vidareutveckling av uppdraget ovan. Arbetet med det nya 
särskilda uppdraget, kallat "Förebygga och motverka problematisk 
skolfrånvaro" pågår. 

Motverka våld i nära relationer 

Vidtagna åtgärder under 2024: 

• Start av ny myndighetsenhet för våld i nära relationer, vilket 
under året inneburit att ett flertal Lundabor fått ta del av stödet 
enligt ny lagstiftning. 

• Färdigställt ett processarbete som genererat ett flertal arbeten 
för att öka kvaliteten i arbetet med våld i nära relationen. I detta 
arbete har processer med rutiner tydliggjorts.  

• Tecknat överenskommelse med tjejjour, kvinnojour och 
brottsofferjouren. 

Ansvarig nämnd 

Arbetsmarknads- och 
socialnämnden 
 

 Avslutad 

 
Slutdatum 
2024-12-31 
Beslutad av: 

 

Förebyggande trygghetsinsats för äldre 

Lunds kommun erbjuder förebyggande hembesök till personer över 75 år 
för att skydda deras hem mot brott och brand. Alla kommuninvånare över 
75 år, totalt cirka 12 500 personer, har under året fått utskick med 
erbjudande om förebyggande hembesök, samt information om hur de 
själva kan skydda sina hem från brott och brand. Alla som önskat ett 
hembesök har fått det under året och sammanlagt genomfördes 127 
hembesök. 

Ansvarig nämnd 

Vård- och 
omsorgsnämnden 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 

 

Förebyggande trygghetsinsats för personer med funktionsnedsättningar 

Lunds kommun erbjuder förebyggande hembesök till personer med 
funktionsnedsättningar för att skydda deras hem mot brott och brand. 
205 personer som har insatser enligt LSS och bor i eget boende har under 
året fått utskick med erbjudande om förebyggande hembesök, samt 
information om hur de själva kan skydda sina hem från brott och brand. 
Räddningstjänsten har besökt gruppbostäderna och servicelägenheterna 
inom boende LSS och kommunens brandkonsulter har varit involverade i 
framtagande av rutiner och arbetssätt. Detta har resulterat i tydligare 
rutiner samt checklistor för brandskyddsarbete på varje enhet. 

Ansvarig nämnd 

Vård- och 
omsorgsnämnden 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 
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1.3 Mål 3: Fler Lundabor i arbete 

Tabellen nedan visar samtliga särskilda uppdrag inom ramen för målområdet Fler 
Lundabor i arbete.  I tabellen framgår vilka nämnder som ansvarar för uppdraget, 
periodens status och uppföljningskommentar per uppdrag. 

Särskilda uppdrag   

Nya arbetsmarknadsinsatser inom vuxenutbildningen 

Utbildningsförvaltningen och arbetsmarknads- och socialförvaltningen har 
tillsammans med ett flertal interna och externa aktörer utvecklat 
arbetsmarknadsinsatser. Utbildningsförvaltningen har startat tre nya 
kombinationsutbildningar under 2024, servicemedarbetare inriktning vård 
och omsorg i kombination med sfi, målare i kombination med sfi, samt 
undersköterska i kombination med grundläggande svenska. Vidare har 
utbildningsförvaltningen genomfört uppdragsutbildningar i syfte att höja 
kompetensen hos befintlig personal inom Lunds kommun, vilket även 
bidrar till att öka kommunens attraktivitet som arbetsgivare. Under våren 
startade utbildningsförvaltningen följande uppdragsutbildningar: 
fortbildning för stödassistenter vid vård- och omsorgsförvaltningen, 
fortbildning för elevassistenter vid barn- och skolförvaltningen och 
fortbildning till måltidsbiträde för personal vid serviceförvaltningen, barn- 
och skolförvaltningen och serviceförvaltningen (måltidservice). Vidare har 
utbildningsförvaltningen inlett ett samarbete med industriföretag i 
kommunen. 

För att öka utbildningsförvaltningens möjligheter att få apl-platser 
(arbetsplatsförlagt lärande) i kommunen har arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen provat att ha 
gemensamma möten med förvaltningar i kommunen. 
Utbildningsförvaltningen har också haft informationsträffar med HR-
strateger för att öka kunskapen om vad apl innebär. 

Under 2024 har förvaltningarna genom verksamheten Unga på väg 
erbjudit stöd till unga vuxna som varken arbetar eller studerar i Lund. 
Verksamheten erbjuder individuella samtal, gruppverksamhet och 
uppsökande verksamhet. 

Ansvarig nämnd 

Arbetsmarknads- och 
socialnämnden 
Utbildningsnämnden 

 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 
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1.4 Mål 4: Klimatneutralitet 2030 

Tabellen nedan visar samtliga särskilda uppdrag inom ramen för målområdet 
Klimatneutralitet 2030.  I tabellen framgår vilka nämnder som ansvarar för uppdraget, 
periodens status och uppföljningskommentar per uppdrag. 

Särskilda uppdrag   

Luftkvalitetsmätningar vid skolor och förskolor 

Under 2024 har miljönämnden arbetat med kommunfullmäktiges 
särskilda uppdrag att mäta och kontrollera luftkvaliteten i närheten av 
skolor och förskolor. Under året har utvärdering och analys gjorts av 
mätningar som utförts på förskolegårdar till 10 förskolor och en skola. 
Efter slutredovisning av resultaten beslutade miljönämnden i november 
att översända utredningen till kommunfullmäktige och berörda nämnder. 
Miljönämnden beslutade vidare att uppdra åt 
samhällsbyggnadsförvaltningen att i samråd med övriga berörda 
förvaltningar identifiera vilka åtgärder som behöver vidtas för att 
förbättra luftkvalitet och ljudmiljö. Nämnden vill även följa upp 
luftkvaliteten vart femte år på förskolegårdar och skolgårdar i Lunds 
kommun samt att förvaltningen ska fortsätta verka för att 
luftkvalitetsfrågor beaktas i kommunens planering av staden och byarna. 

Ansvarig nämnd 

Miljönämnden 
 

 Avslutad 

 
Slutdatum 
2024-12-31 
Beslutad av: 

 

Lönsamma energiinvesteringar med klimatnytta 

Uppdraget är att genomföra lönsamma energiinvesteringar i 
fastighetsbeståndet. Investeringarna kan innefatta åtgärder som syftar till 
att minska fastigheternas energiförbrukning och som innebär egen 
produktion av energi. Arbetet med energieffektiviseringar pågår och 
kommunkontoret har genom den fastighetsekonomiska gruppen en 
pågående dialog med serviceförvaltningen kring uppdraget. Ett energiråd 
med styrgrupp prioriterar mellan olika lönsamma investeringar. För 2024 
beviljades cirka 50 projekt och den totala investeringsbudgeten på 30 
miljoner kronor har förbrukats. Under året har extra fokus lagts på de 
fastigheter som har högst energianvändning per kvadratmeter. 
Investeringarna har medfört minskad konsumtion av el, gas och 
fjärrvärme och som en följd även lägre driftkostnader. 

Exempel på åtgärder som bidragit till att sänka energianvändningen under 
2024: 

• Konvertering från gas till fjärrvärme samt driftoptimeringar 
innebar att kommunens gasförbrukning sänktes med 45 procent 
jämfört med 2023. 

• Åtgärder på Högevallsbadet som är den största 
energiförbrukaren. Byte av vattenreningssystem, förbättrad 
styrning av uppvärmning och klorering samt omhändertagande 
av spolvatten har inneburit att elförbrukningen har sänkts med 
18 procent, och att anläggningen förbrukat 19 000 m3 mindre 
dricksvatten, jämfört med föregående år. 

• Tre nya solcellsanläggningar, bland annat en på Högevallsbadet, 
som just nu är kommunens största. Under 2024 producerade 
kommunens 29 anläggningar sammanlagt nästan 1500 MWh, 
vilket innebär en ökning med 14 procent jämfört med 2023. 

Uppdraget är förlängt i EVP 2025–2027 och arbetet fortgår under 2025. 

Ansvarig nämnd 

Kommunstyrelsen 
Servicenämnden 

 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 

 

Hållbart byggande 

Utredningsprocessen har definierats tydligare, där klimatneutralitet nu är 
en av målbilderna. Det kan handla om att arbeta mer med kommunens 
befintliga bestånd än att tillskapa nya byggnader genom att till exempel 
premiera underhåll och reinvestering framför nyinvestering. Under senare 
delen av året har klimatkalkyler tagits fram som del av varje 
projektutredningsrapport. Dessa rapporter utgör grund för och underlag 
till kommunens investeringsbeslut. Samtliga nybyggnadsprojekt 

Ansvarig nämnd 

Kommunstyrelsen 
Servicenämnden 
Byggnadsnämnden 

 
 

 Avslutad 

 
Slutdatum 
2024-12-31 
Beslutad av: 
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Särskilda uppdrag   
interncertifieras på silvernivå i enlighet med certifieringssystemet 
Miljöbyggnad. Detta säkerställer ett systematiskt arbete med ekologisk 
hållbarhet och hanterar frågor såsom klimatbelastning, energianvändning, 
utfasning av farliga ämnen, avfallshantering och ekosystemtjänster med 
mera. 

Det är en utmaning att nå en halvering av klimatbelastningen i 
färdigställda projekt till år 2025 då klimatambitionen vägs mot 
byggkostnader. Återbruk är ett sätt att minska klimatbelastningen och för 
att kunna arbeta systematiskt, storskaligt och samordnat med detta i 
framtiden krävs ett mellanlager med tillhörande funktioner. Uppdraget 
som servicenämnden fått i EVP 2025–2027 om en återbyggdepå är ett 
steg i rätt riktning ur detta perspektiv. 

Arbetet kommer att fortsätta inom ramen för "Plan för klimatneutralt 
byggande" - det särskilda uppdraget kan därför avslutas. 

Program för laddinfrastruktur i hela kommunen 

Under 2024 genomfördes en första tjänstekoncessionsupphandling där 
kommunen upplåter mark åt leverantörer för etablering av laddstolpar. 
Ca 40 platser omfattades i den första upphandlingen men då marknadens 
intresse var relativt svalt kunde nyttjanderättsavtal endast tecknas för 13 
av platserna. Efter en översyn för att öka attraktiviteten har en ny 
upphandling annonserats för kvarstående och några tillkommande 
platser. Fler lämpliga platser kommer att identifieras löpande och nya 
tjänstekoncessionsupphandlingar kommer att genomföras. Uppdraget är 
förlängt i EVP 2025–2027 och fortlöper därmed under 2025. 

Ansvarig nämnd 

Kommunstyrelsen 
Tekniska nämnden 

 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 

 

Tillköp av buss 162 (Genarp/Lund) 

Kommunfullmäktige har gett tekniska nämnden särskilt uppdrag att utöka 
turtätheten på linje 162. Medel har avsatts för del av 2024 och hela 2025. 
Tekniska nämnden beslutade i oktober 2023 att godkänna förvaltningens 
förslag till tillköp för linje 162 från och med den 16 juni 2024 till december 
2025. 

 

Ansvarig nämnd 

Tekniska nämnden 
 

 Avslutad 

 
Slutdatum 
2024-12-31 
Beslutad av: 

 

Klimatpaket för Lunds kommun 

Klimatpaketet förstärker samverkan kring näringslivets klimatomställning 
genom bland annat CoAction Lund - systemdemonstrator med fokus på 
Lunds innovationsdistrikt. Projektmedel har beviljats av Vinnova 
motsvarande ca 20 miljoner kronor för den tvååriga genomförandefasen. 
25 partners från näringsliv och akademi ingår i projektet. 

Den kommunala energi- och klimatrådgivningen utökas med fokus på 
mobilitet och laddningsmöjligheter för bostadsrättsföreningar för att 
minska klimatpåverkan från befintlig bebyggelse. Ytterligare insatser inom 
mobilitetsområdet planeras under året. 

Insatser pågår för klimatneutralt och cirkulärt byggande samt minskad 
klimatpåverkan från masshantering. 

Inom upphandlingsområdet utvecklas arbetet med fokus på cirkulära krav 
i upphandlingar samt minskade scope 3, konsumtionsbaserade utsläpp. 

Klimatpaketet är förlängt, samt förstärkt, i EVP 2025–2027, och fortlöper 
därmed under 2025. 

Ansvarig nämnd 

Kommunstyrelsen 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 
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1.5 Särskilda uppdrag utan relation till målområdena 

Tabellen nedan visar de särskilda uppdrag som kommunfullmäktige gett utan direkt 
koppling till något av målområdena.  I tabellen framgår vilka nämnder som ansvarar för 
uppdraget, periodens status och uppföljningskommentar per uppdrag. 

Särskilda uppdrag   

Frivillig- och idrottsorganisationer ska ges bättre möjlighet att driva 
verksamhet under en större del av dygnet i kommunens samtliga 
lokaler. 

Kommunstyrelsen beslutade i oktober 2024 (§ 384 dnr KS 2024/0764) att 
fastställa vissa principer för lokalutnyttjande, samt att ge 
kommunkontoret i uppdrag att samordna arbetet med att utveckla den 
befintliga förmedlingsfunktionen för kommunens lokaler. 

Utifrån det beslutet har ett projekt formerats med mål att utveckla 
förmedlingsfunktionen, ta fram en ekonomimodell för intern hantering av 
kostnader och resursfördelning i samband med lokaluthyrning, ta fram 
allmänna hyresvillkor och ordningsregler, ta fram ett stöd vid 
lämplighetsbedömning av lokaler som kan hyras ut till föreningsliv och 
privatpersoner samt att ta fram en plan och förutsättningar för 
överlämnande av förmedlingsfunktion till förvaltning. 

Projektet kommer att genomföras under våren 2025 och avslutas till 
sommaren. 

Ansvarig nämnd 

Kommunstyrelsen 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 

 

Cirkulärt byggande av infrastruktur 

Under 2024 har arbetet inom plan för klimatneutralt och cirkulärt 
byggande fortsatt. Cirkulärt byggande och att använda de strukturer som 
redan finns uppmärksammas på olika sätt i granskningshandlingen till ny 
översiktsplan som togs fram under 2024. Med stöd av klimatpaketet har 
arbetet inom cirkulärt byggande fortsatt. Under året har möjligheterna att 
bevara en befintlig byggnad istället för att riva den undersökts i en 
detaljplaneprocess. Olika alternativ kring riva, bevara hela eller delar samt 
bygga på och till har utretts. Arbetet fortsätter i den pågående 
detaljplanen. 

Efter dialog och gemensamt undersökande med extern aktör har en 
bygglogistik med möjlighet till mellanlager av material för återbruk 
etablerats i Västerbro. Att få till ett mellanlager har varit en viktig del i för 
att möjliggöra ett ökat återbruk i byggbranschen. 

Därutöver har en informationsbroschyr om cirkulärt byggande riktat till 
privatpersoner och mindre aktörer tagits fram, rutiner setts över och det 
pågår ett kontinuerligt kunskapsutbyte internt och med olika externa 
aktörer. 

Ansvarig nämnd 

Byggnadsnämnden 
Tekniska nämnden 

 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 

 

Inför ”röda tråden” 

En referensgrupp har sammansatts för att utveckla en Qlik-app och 
säkerställa att applikationen blir användbar och håller hög kvalitet. 
Arbetet har krävt stor involvering från verksamheten. Det finns flera 
viktiga frågor att hantera, inte minst kring juridiska aspekter vad gäller 
dataöverföring mellan olika nämnder och användning av förskolans data, 
särskilt med tanke på integritets- och individnivåstatistik. En 
datainventering har genomförts för att kartlägga tillgång till och placering 
av data i olika system. Arbetet kring dataskydd och hantering av känsliga 
uppgifter pågår fortfarande, inklusive en riskanalys. 

En första version av Qlik Sense-appen har utvecklats, och ytterligare data 
ska läggas till för att skapa en användbar analysvy. Projektmålet är att ha 
den färdiga Qlik-applikationen klar i juni 2025 och en utbildning för 
skolledare planeras till våren 2025. 

Uppdraget är förlängt i EVP 2025–2027 och arbetet fortgår under 2025. 

Ansvarig nämnd 

Barn- och 
skolnämnden 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 
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Särskilda uppdrag   

Ökad lärartäthet i grundskolan 

Lärartätheten har ökat mellan läsåren 2022/2023 och 2023/2024, och ett 
preliminärt utfall för 2024 presenteras i Barn- och skolnämndens 
årsanalys. Organisatoriska volymnyckeltal (tex antal lärare och elever) 
rapporteras årligen till SCB, där preliminärt utfall publiceras i november 
och officiell statistik i april. 26 av 39 enheter hade förbättrad lärartäthet 
2023 jämfört med 2022. Arbetet med uppdraget fortsätter under 2025 
vilket innebär att rektorer även fortsatt kommer att prioritera 
läraranställningar. 

Ansvarig nämnd 

Barn- och 
skolnämnden 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 

 

Förskolelyft 

En rutin för arbetskläder har tagits fram för pedagogerna inom förskolan, 
särskilt för utomhuskläder som skalplagg och värmande fleece, för att 
säkerställa inköp, hantering och förvaring vid utomhusvistelse. Denna del 
av uppdraget är slutförd. 

Utöver fullmäktiges särskilda uppdrag finns beslut från barn- och 
skolnämnden om att identifiera lämpliga mål för storleken på 
barngrupperna i kommunen och att anta Skolverkets riktmärken som mål 
för barngruppers storlek vad gäller barngrupper med barn i åldrarna 1–3 
år respektive 4–5 år. En inventering har genomförts av nuläget på alla 
förskolor och i alla barngrupper, med fokus på åldersindelning. 

Uppdraget är förlängt i EVP 2025–2027 och arbetet fortgår under 2025. 

Ansvarig nämnd 

Barn- och 
skolnämnden 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 

 

Avskaffa hjälpmedelsavgifterna 

Hjälpmedelsavgifterna, som omfattade både abonnemangsavgift och 
hämtningsavgift, togs bort under hösten 2023. En del av uppdraget var att 
säkerställa att förvaltningen får tillbaka hjälpmedel som inte längre 
används för att kunna återanvändas dem. För att säkerställa att eventuella 
hjälpmedel återlämnas, exempelvis efter ett dödsfall eller när en person 
har flyttat från kommunen, sker kontroller mot invånarregistret 
månadsvis. Arbetet med uppdraget är klart. 

Ansvarig nämnd 

Vård- och 
omsorgsnämnden 
 

 Avslutad 

 
Slutdatum 
2024-12-31 
Beslutad av: 

 

Öppna två nya familjecentraler 

Barn- och skolförvaltningen och Arbetsmarknads- och socialförvaltningen 
har utifrån det gemensamma särskilda uppdraget tagit kontakt med alla 
vårdgivare som bedriver Barnmorskemottagning (BMM) och 
Barnavårdscentral (BVC) inom kommungränsen. I projektet finns även ett 
pågående lokalsök som innebär att lokaler eftersöks samt i 
förekommande fall sker besök och bedömning av lokalens möjlighet att 
inrymma denna typ av verksamhet. Under året har ett arbete pågått för 
att förnya kontakterna med Region Skåne och de verksamheter som 
bedrivs enligt deras avtal. Ett seminarium med företrädare för Region 
Skåne har genomförts under hösten, det positiva besked som krävs för att 
komma vidare i frågan har dock inte lämnats av regionen. 

Lund har även genom ett statsbidrag startat ett projekt för ambulerande 
föräldrarådgivare till BVC tillsammans med primärvården och ett antal 
kommuner i mellersta Skåne. Parallellt med ovan nämnda arbete pågår en 
utredning för att undersöka möjligheten till att starta fler öppna förskolor, 
främst i områden där behoven är som störst. 

Ansvarig nämnd 

Arbetsmarknads- och 
socialnämnden 
Barn- och 
skolnämnden 

 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 

 

Pop-up och evenemang 

Under perioden har flera evenemang av både stor och liten kaliber 
genomförts. Till de större hör UEFA F-17 EM i fotboll i maj och Boule SM i 
juli, som båda var lyckade och lockade stor publik. I anslutning till dessa 
och andra evenemang har det också bedrivits olika former av pop-up-
verksamhet, till exempel under Nöbbelövsdagen, Kodachikai och 
Eurovision. Särskilt fokus har varit på att aktivera Botulfsplatsen genom 
att på kort tid vända en bussnod till ett vibrerande torg med 
uteserveringar, gröna blommande öar och härlig festlig ljussättning i nära 
samverkan med näringsidkare, fastighetsägare och cityföreningen. 
Exempel på evenemang som genomförts här är till exempel Sommarlund 

Ansvarig nämnd 

Kommunstyrelsen 
Tekniska nämnden 
Kultur- och 
fritidsnämnden 

 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 
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Särskilda uppdrag   

och som marknadsplats för sommarlovsentreprenörerna. Andra 
evenemang som genomförts är invigning av Byaparken i Stångby med 
aktiviteter som beachvolleyboll, beachhandboll, skatelek, lekplats med 
mera. Aktiviteter på Brunnshög har genomförts genom Brunnshögskalaset 
och invigning av det tillfälliga Brunnshögstorget. Kopplat till Åsa 
Sonjasdotters utställning på konsthallen arrangerades också workshops på 
Brunnshög. I anslutning till Sommarboken, som i år vände sig till en utökad 
åldersgrupp mellan 0 och 19 år, bedrev Folkbiblioteken även uppsökande 
verksamhet på skolorna. Ungdomsverksamheten har dessutom startat 
upp en ny ambulerande verksamhet som erbjudit evenemang och 
aktiviteter under sommaren. 

Biblioteksverksamheten och ungdomsverksamheten har haft samarbete 
inom ramen för Sunburn, Pride och Spoken Word (Fäladen, Klostergården, 
Linero). Kulturnatten gjorde succé och nådde en rekordpublik och 
Cirkusfestivalen var också en framgång som skapade liv runt om i hela 
staden i september. 

Seniorluncher 

Under våren 2024 öppnade successivt 11 grundskolor sina matsalar för 
seniorer, och nu är totalt 12 grundskolor och 2 gymnasieskolor öppna för 
seniorer, med varierande antal gäster per dag. I genomsnitt har 50 
portioner seniorlunch beställts per månad. 

Projektet ska utvärderas under december-januari 2024/25, och en 
barnkonsekvensanalys ska genomföras av barn- och skolförvaltningen. 
Rektorer på berörda skolor kommer att besvara frågor och även 
måltidsservice och vård- och omsorgsförvaltningen kommer att utvärdera 
projektet utifrån sina perspektiv. Kommunkontoret ansvarar för att 
sammanställa all information. Efter utvärderingen kommer projektets 
framtid att diskuteras och nödvändiga beslut fattas. 

Ansvarig nämnd 

Servicenämnden 
Utbildningsnämnden 
Barn- och 
skolnämnden 

 
 

 Avslutad 

 
Slutdatum 
2024-12-31 
Beslutad av: 

 

Kostnadseffektivitet inom renhållningsverksamheten 

Det särskilda uppdraget ligger i linje med nämndens eget utvecklingsmål 
"Renhållningsverkets verksamhet ska vara effektiv och ansvarsfull". Under 
året har arbetet med att effektivisera rutter med hjälp av ett systemstöd 
för ruttoptimering fortsatt. Nulägesanalys av samtliga distrikt är 
genomförd och kommer tjäna som "baseline" vid utvärdering av 
optimeringsarbetet. Renhållningsverket har även effektiviserat 
genomförandet av utbildningar för yrkeskompetensbevis (YKB) genom att 
arrangera dessa tillsammans med Markentreprenad. Samarbetet med 
Markentreprenad omfattar nu även gemensam planering inför 
avstängning av gator och liknande, detta för att kunna säkerställa att 
avfallshanteringen fungerar som förväntat även vid mark- och 
gatuarbeten. 

Ansvarig nämnd 

Renhållningsstyrelsen 
 

 Avslutad 

 
Slutdatum 
2024-12-31 
Beslutad av: 

 

Spontanidrott 

Åtgärder för fysisk aktivitet och spontanidrott är naturliga inslag i vårt 
offentliga rum. Under året har vi invigt Stångby stadsdelspark med ytor 
som har goda möjligheter till spontanidrott samt en temalekplats som 
uppmanar till fysisk aktivitet. Isbanan i form av pop-up sattes upp även 
detta år. Flertalet åtgärder genomfördes med anledning av projektet 
medborgarförslag. Boulebanor i Dalby, utegym i Vallkärra, diskgolfbana i S 
Sandby, aktivitetsyta i Genarp, motionsplats i Revinge. 

Kultur- och fritidsförvaltningen har i det här uppdraget haft särskilt fokus 
på boendenära spontanidrottsplatser för att skapa rörelseglädje i 
vardagen. Diskussioner förs just nu särskilt kring områden på Norra 
Fäladen och Linero där föreningsaktiviteten är jämförelsevis lägre. 

Ansvarig nämnd 

Tekniska nämnden 
Kultur- och 
fritidsnämnden 

 
 

 Avslutad 

 
Slutdatum 
2024-12-31 
Beslutad av: 

 

Temalekplatser 

2024 invigdes Lantbrukslekan i Stångby stadsdelspark. 

Byggnationsstart av tippen försenades då utsedd entreprenör gick i 
konkurs 

Ansvarig nämnd 

Tekniska nämnden 
 

 Avslutad 

 
Slutdatum 
2024-12-31 
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Särskilda uppdrag   

Efterlängtade toaletter i Höjeå, Nobelparken, St Hans och Kunskapsparken 
byggdes och bidrog till en förbättrad tillgänglighet på flera temalekplatser. 

Beslutad av: 

 

Fler analoga och tryckta läromedel 

Inköp av analoga och tryckta läromedel följs upp kontinuerligt och 
kostnader för inköp har under året löpande redovisats till nämnden. 
Skolorna har under året gjort inköp av läromedel i en sådan utsträckning 
att kommunen också kan ta del av det statsbidrag som inrättats för inköp 
av analoga läromedel. 

Barn- och skolnämnden beslutade i mars 2024 att uppdra åt förvaltningen 
att ta fram riktlinjer för läromedel inom Lunds grundskolor. Arbetet har 
genomförts av förvaltningen i samverkan med lärare från grundskola och 
anpassad grundskola och har resulterat i ett förslag till riktlinjer som 
presenteras för beslut i nämnden i början av 2025. Riktlinjerna utgår från 
att stötta läraren att välja läromedel som främjar elevernas motivation 
och lust att lära. Riktlinjerna syftar vidare till att ge rektor stöd att tillse att 
lärare och elever har tillgång till de läromedel som behövs i 
undervisningen. 

Ansvarig nämnd 

Barn- och 
skolnämnden 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 

 

Översyn av resursfördelningsmodell till små skolor på landsbygden 

Det slutliga resultatet av den översyn av resursfördelningsmodellen som 
förvaltningen arbetat med under 2023 och 2024, där den särskilda 
ersättningen till små skolor på landsbygden ingått, presenterades för 
barn- och skolnämnden i september 2024. Beträffande den särskilda 
ersättningen till små skolor på landsbygden konstaterade förvaltningen 
sammanfattningsvis i sin utredning att det finns tydliga utmaningar med 
att bedriva en likvärdig undervisning med jämn och hög kvalité på små 
skolenheter jämfört med på större. Förvaltningen kom till slutsatsen att 
den särskilda ersättningen till små skolor på landsbygden bör avvecklas. I 
utredningen fanns också ett alternativt beslutsförslag innebärande en 
ökning av den särskilda ersättningen till aktuella enheter. 

Förvaltningens alternativa beslutsförslag innebar sammanfattningsvis att 
särskild ersättning utöver skolpengen skulle utgå till små skolor på 
landsbygden när elevantalet understiger 60 elever. Ersättningen skulle 
motsvara det antal skolpeng som utgör mellanskillnaden mellan 60 elever 
och antalet inskriva elever på skolan så länge elevantalet uppgår till 20 
elever eller fler. Maximal extra ersättning bedömdes motsvara skolpeng 
för 40 elever, oavsett hur få elever skolan har. Förslaget finns närmare 
beskrivet i utredningen Översyn av resursfördelningsmodell (BSN 
2023/10562). 

Barn- och skolnämnden beslutade den 3 september 2024, § 90, att den 
särskilda ersättningen till små skolor på landsbygden ska finnas kvar i 
oförändrad form samt att eventuella dispenser ska beslutas av nämnden 
årligen. 

Ansvarig nämnd 

Kommunstyrelsen 
Barn- och 
skolnämnden 

 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 

 

Förlängning av säsongen för utomhusbaden 

Förlängningen av säsongen av utomhusbaden är genomförd. 

 
 

Ansvarig nämnd 

Kultur- och 
fritidsnämnden 
 

 Avslutad 

 
Slutdatum 
2024-12-31 
Beslutad av: 

 

Lönesatsning inom äldreomsorg och LSS 

Vård- och omsorgsnämnden har genomfört en särskild lönesatsning till 
undersköterskor och stödassistenter inom verksamheter i egen regi. 
Lönesatsningen går utöver den ordinarie lönerevisionen och kommer att 
ske vid löneöversyn när avtalen är klara. Under de första fyra månaderna 
år 2024 har anvisningar tagits fram. Vård- och omsorgsförvaltningen har 
tagit fram informationsmaterial om satsningen. 

Ansvarig nämnd 

Vård- och 
omsorgsnämnden 
 

 Avslutad 

 
Slutdatum 
2024-12-31 
Beslutad av: 

 

Pilotprojekt: Frukost till grundskoleelever Ansvarig nämnd  Pågående 
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Särskilda uppdrag   

Tre skolor, Fågelskolan, Byskolan och Genarpskolan, har i ett pilotprojekt 
erbjudit gratis frukost till alla elever från och med skolstart läsår 
2024/2025. Verksamheten fungerar bra och frukosten är uppskattad och 
cirka 30–60 elever deltar varje dag. En rad olika faktorer har beaktats för 
att få detta att fungera, bland annat för elever som har skolskjuts. Olika 
lösningar har arbetats fram på skolorna, bland annat tidigare skolskjuts 
eller möjligheten att ta med frukosten till första lektionen. 

Under 2025 utökas pilotprojektet med Fäladsskolan och Vikingaskolan. 

Barn- och 
skolnämnden 
 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 

 

Avgiftsfri sommarsimskola 

Kultur- och fritidsförvaltningen och arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen har genomfört uppdraget att möjliggöra en avgiftsfri 
sommarsimskola under 2024 riktad till ekonomiskt utsatta barnfamiljer. 
Sommarsimskolan har genomförts i kultur- och fritidsförvaltningens egen 
regi med 300 platser med undervisning i tre veckor, på tre olika nivåer och 
under tre olika perioder under sommaren. Arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen har fört ut information om möjligheten till 
barnfamiljer som förvaltningen möter i sin verksamhet och 
samverkanspartners. Även kommunkontorets medborgarcenter har 
informerat sina besökare och även gett praktiskt stöd. 

Den avgiftsfria sommarsimskolan hade totalt 260 anmälda barn, vilket 
bedöms vara ett bra utfall, även om det inte går att avgöra det exakta 
behovet eller efterfrågan då målgruppen inte är tydligt avgränsad och det 
inte finns några register att stämma av mot. Ett mindre bra utfall var dock 
att ungefär hälften av alla anmälda till slut aldrig deltog. De som väl deltog 
närvarade endast vid 48% av samtliga undervisningstillfällen, vilket kan 
jämföras med de barn som deltog i avgiftsbelagd sommarsimskola som 
deltog i 79% av undervisningstillfällena. 

Kultur- och fritidsnämnden och arbetsmarknads- och socialnämnden har 
av kommunfullmäktige fått ett fortsatt särskilt uppdrag 2025 att 
möjliggöra för fler barn i målgruppen ekonomiskt utsatta familjer att lära 
sig simma i avgiftsfri simskola, denna gång inte begränsat till sommaren 
utan även under andra lov. Erfarenheterna från 2024 innebär att 
nämnderna 2025 bland annat kommer att arbete för att med god 
framförhållning se över hur målgruppen kan nås i ännu högre utsträckning 
samt hur närvaron kan öka för de som anmäler sig. 

Ansvarig nämnd 

Kultur- och 
fritidsnämnden 
Arbetsmarknads- och 
socialnämnden 

 
 

 Avslutad 

 
Slutdatum 
2024-12-31 
Beslutad av: 

 

Miljö- och klimatsmart åretruntfotbollsplan på Brunnshög 

Under våren gjordes studiebesök i Hässleholm och nu följer kultur- och 
fritidsförvaltningen Hässleholms kommuns erfarenheter noga. Dialog med 
föreningslivet kring möjlig placering av miljö- och klimatsmart 
åretruntfotbollsplan pågår. 

Ansvarig nämnd 

Kultur- och 
fritidsnämnden 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 

 

Minskade konsultkostnader 

De sammanlagda konsultkostnaderna för kommunen har minskat från 95 
mnkr till 85 mnkr under 2024. En minskning med 10 mnkr och 10 procent. 
Kommunstyrelsen är den förvaltning som har minskat konsultkostnaderna 
till största del, en minskning med 8,8 mnkr motsvarande 19 procent. 
 

Ansvarig nämnd 

Kommunstyrelsen 
 

 Avslutad 

 
Slutdatum 
2024-12-31 
Beslutad av: 

 

Differentierad avgift för julgransförsäljning 

I augusti beslutade kommunfullmäktige att ändra i Avgifter för upplåtelse 
av offentlig plats i Lund så att avgiften sätts till 0 kr per kvadratmeter och 
dag för ideella föreningar med barn- och ungdomsverksamhet i Lunds 
kommun som också innefattas av kategori 1 i kultur- och fritidsnämndens 
Taxor och avgifter 2024 för Lunds kommuns verksamheter inom idrott, 
fritid, kultur, bibliotek samt samlingslokaler, medan avgiften för övriga 
aktörer sätts till 7 kr per kvadratmeter och dag. 

Ansvarig nämnd 

Tekniska nämnden 
Kultur- och 
fritidsnämnden 

 
 

 Avslutad 

 
Slutdatum 
2024-06-30 
Beslutad av: 
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1.6 Tillkommande särskilda uppdrag 

I tabellen nedan visas tillkommande uppdrag från kommunfullmäktige. 

Uppdrag   

§ 355 Motion från Anders Almgren (S) Stärk demokratin och 
lokalsamhället med lokala stadsdelsprogram 

Under året har vi tagit fram kunskapsunderlag om Norra Fäladen och 
Klostergården samt planerat för dialoger som ska genomföras under 
våren. Arbetet sker i nära samarbete mellan berörda förvaltningar och 
aktörer på stadsdelarna. 

Ansvarig nämnd 

Kommunstyrelsen 
 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 

 

§ 283 Motion från Karin Svensson Smith (MP) På väg mot Fair Trade för 
upphandling av elbilar och elfordonstransporter 

Kommunen befinner sig i ett löpande ingånget avtal. Inga elbilar har köpts 
in på det nya avtalet och det har inte genomförts någon central 
upphandling av eltransporter under perioden. Dialog förs med 
upphandlade leverantörer kring kommunens kravställning i förhållande till 
möjligheten att få in anbud. Kommunen kan dock konstatera att 
marknaden inte är mogen för denna typ av upphandlingar, då kommunen 
redan ställer så mycket krav på marknaden som är möjligt inom befintligt 
avtal. Kommunen har dock alla strukturer på plats för att kunna ställa 
samtliga krav fullt ut så fort marknaden är mogen. 

Mot bakgrund av detta, avslutas uppdraget med hänvisning till att effekt 
kommer uppnås den dag marknaden är redo. 

Ansvarig nämnd 

Kommunstyrelsen 
 

 Avslutad 

 
Slutdatum 
2024-12-31 
Beslutad av: 

 

§ 358 Motion från Hedvig Åkesson (KD) Motverka osund kommunal 
konkurrens 

Kommunstyrelsen har givit kommunkontoret i uppdrag att genomföra en 
extern granskning liksom att, utifrån vad granskningen visar, arbeta fram 
förslag till åtgärder i enlighet med motionens intention. Uppdraget är 
initierat och fortlöper 2025. 

Ansvarig nämnd 

Kommunstyrelsen 
 
 

 Pågående 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 

 

§ 108 Motion från Christoffer Karlsson (L) och Mia Honeth (L) Nya 
fribyggartomter i Lunds stad 

Uppdraget hanteras av mark- och exploateringsavdelningen på tekniska 
förvaltningen inom ramen för ärendet ”Initiering av utbyggnadsprojekt 
Arendala (del av fastigheten Lund Östra Torn 26:14 samt del av 
fastigheten Lund Mårtens Fälad 2:1) – trädgårdsstäder” (dnr KS 
2024/0256). Uppdraget är omhändertaget och drivs av 
samhällsbyggnadsförvaltningen i projektform med separat uppföljning. 

Uppdraget avslutas därmed inom kommunstyrelsens verksamhetsplan, 
med hänvisning till att hanteringen och uppföljningen sker inom ramen 
för löpande projektverksamhet. 

Ansvarig nämnd 

Kommunstyrelsen 
 

 Avslutad 

 
Slutdatum 
2024-12-31 
Beslutad av: 

 

Utreda införande av förberedande förskoleklass för de barn som fått 
diagnosen intellektuell funktionsnedsättning innan skolplikten inträder 

Beslut om utredningsuppdraget fattades av kommunfullmäktige den 29 
augusti 2024. Arbetet är ännu inte påbörjat. 
 

Ansvarig nämnd 

Barn- och 
skolnämnden  

 Ej påbörjad 

 
Slutdatum 
2025-12-31 
Beslutad av: 
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